



Einfach. Mehr. Genuss.

Unsere
Prachtstücke 



JETZT
3 NEUE SORTEN
ENTDECKEN!

UNSERE NEUEN PRACHTSTÜCKE

Überraschen Sie mit raffinierten Kreationen im modernen Look!

AUFREGEND NEU KOMBINIERT: APFEL-VANILLE-CRUNCHY-ECKE



Diese exklusive Sahneschnitte überzeugt als erste Sahneschnitte aus dem PRACHTSTÜCKE-Sortiment mit aromatischen Äpfeln. Diese werden perfekt mit feiner Vanillesahne kombiniert. Die leichte Ingwernote rundet den Geschmack ab – jetzt probieren!

APFEL-VANILLE-CRUNCHY-ECKE

Zwischen zwei Nuss-Rührteigböden liegt eine knusprige Schicht bestehend aus einer Creme mit Waffelblättchen. Darauf eine leckere Vanillesahne bedeckt mit einer feinen Apfel-Ingwer-Zubereitung.

Art.-Nr. 12354241
18,60 €/VE

VE: 1 à 12 Stück, 1.600 g

EXKLUSIV
VON SCHÖLLER
BACKWAREN

Einfach.

- 12 vorgeschnittene, gleich große Stücke für genaue Portionierung
- Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe auf Speisekarten

Mehr.

- Vielseitige Inszenierung durch auffällige Dreiecksform möglich
- Hochwertige Präsentation durch neue Serviceartikel

Genuss.

- Jeder Biss ein Hochgenuss durch überraschenden Cruncheffekt
- Ohne künstliche Aromen und Farbstoffe

CRUNCHY, CRISPY, CROSSIE!

Mit UNSEREN PRACHTSTÜCKEN NEW STYLE wird der Sahneschnitten-Genuss zu einem besonderen Geschmackserlebnis: angesagte Rezepturen mit überraschendem Crunch-Effekt!

Unsere
Prachtstücke 
NEW STYLE

Apfel-Vanille-Crunchy-Ecke

Art.-Nr. 12354241 VE: 1 à 12 Stück, 1.600 g
1,55 €/St. 18,60 €/VE

NEU



Cranberry-Buttermilch-Crossie-Ecke

Art.-Nr. 12264501 VE: 1 à 12 Stück, 1.700 g
1,55 €/St. 18,60 €/VE



Doppel-Schokomousse-Crispy-Ecke

Art.-Nr. 12242176 VE: 1 à 12 Stück, 1.550 g
1,55 €/St. 18,60 €/VE

UTZ
Certified
Kakao



Erdbeer-Lemon-Crunchy-Ecke

Art.-Nr. 12279282 VE: 1 à 12 Stück, 1.900 g
1,55 €/St. 18,60 €/VE



Heidelbeer-Mascarpone-Crispy-Ecke

Art.-Nr. 12309004 VE: 1 à 12 Stück, 1.900 g
1,55 €/St. 18,60 €/VE



Kirsch-Vanille-Crossie-Ecke

Art.-Nr. 12242461 VE: 1 à 12 Stück, 2.050 g
1,55 €/St. 18,60 €/VE

UTZ
Certified
Kakao



Mango-Joghurt-Crunchy-Ecke

Art.-Nr. 12242462 VE: 1 à 12 Stück, 1.950 g
1,55 €/St. 18,60 €/VE



Durch den Kauf von UTZ-zertifiziertem Kakao unterstützt FRONERI Schölller den nachhaltigen Kakaoanbau. www.utz.org

ABSOLUTER HINGUCKER!

Die auffällige Form von UNSEREN PRACHTSTÜCKEN NEW STYLE ist der absolute Hingucker in Ihrer Vitrine. Sie bietet kreative Inszenierungs-Möglichkeiten – besonders mit unseren vielfältigen, passenden Serviceartikeln. Zum Beispiel mit unserer neuen, langen Porzellan-Kuchenplatte in grau-schwarz.

Porzellan-Kuchenplatte „muro“ eckig

Grau-schwarz, ideal für die Präsentation unserer Prachtstücke.

Art.-Nr. 12265479 VE: 1 à 53 x 18 cm
19,85 €/VE

EXKLUSIV
VON SCHÖLLER
BACKWAREN



HÖCHSTER GENUSS – STÜCK FÜR STÜCK

Unsere
Prachtstücke
CLASSICS

Entdecken Sie unser vielfältiges PRACHTSTÜCKE-CLASSICS-Sortiment:
beliebte Torten-Klassiker und zwei neue, frisch-fruchtige, raffinierte Kreationen.

Aprikosen-Zitronen-Torte

Art.-Nr. 12360881 VE: 1 à 12 St., 1.750 g
1,46 €/St. 17,50 €/VE

NEU



Brombeer-Limetten-Torte

Art.-Nr. 12354042 VE: 1 à 12 St., 2.050 g
1,46 €/St. 17,50 €/VE

NEU



Crème Mango-Joghurt-Torte

Art.-Nr. 12187917 VE: 1 à 12 St., 2.000 g
1,38 €/St. 16,60 €/VE



Eierlikör-Torte

Art.-Nr. 12148413 VE: 1 à 12 St., 1.900 g
1,40 €/St. 16,80 €/VE



Erdbeer-Buttermilch-Torte

Art.-Nr. 12212220 VE: 1 à 12 St., 2.300 g
1,26 €/St. 15,10 €/VE



Himbeer-Käse-Sahne-Torte

Art.-Nr. 12148411 VE: 1 à 12 St., 2.000 g
1,26 €/St. 15,10 €/VE



Käse-Sahne-Torte

Art.-Nr. 12148118 VE: 1 à 12 St., 1.650 g
1,22 €/St. 14,60 €/VE



Mousse-au-chocolat-Torte

Art.-Nr. 12148414 VE: 1 à 12 St., 2.050 g
1,38 €/St. 16,60 €/VE



Nuss-Sahne-Torte

Art.-Nr. 12148415 VE: 1 à 12 St., 1.900 g
1,33 €/St. 15,90 €/VE



Pfirsich-Maracuja-Torte

Art.-Nr. 12321702 VE: 1 à 12 St., 2.000 g
1,46 €/St. 17,50 €/VE



Schwarzwälder-Kirsch-Torte

Art.-Nr. 12148412 VE: 1 à 12 St., 2.000 g
1,24 €/St. 14,90 €/VE



Durch den Kauf von UTZ-zertifiziertem Kakao unterstützt FRONERI Schöllner den nachhaltigen Kakaoanbau. www.utz.org

TIPP

Möchten Sie die ganze Sortenvielfalt in Ihrer Torten-Vitrine präsentieren? Mit unseren PRACHTSTÜCKEN ist das ganz leicht: die Tortenstücke verschiedener Sorten einfach einzeln entnehmen und in ansprechenden Arrangements anrichten.

Porzellan-Kuchenplatte „muro“ rund

Grau-schwarz, ideal für die Präsentation unserer Prachtstücke.
Art.-Nr. 12265478 VE: 1, Ø 29 cm
14,95 €/VE



Diese und weitere Serviceartikel können Sie direkt bei unserem Partner bestellen:



Ammon GmbH & Co. KG,
Schupf 22, 91230 Happurg
Tel.: 09157/92 61 75

E-Mail: order@ammon-nonfood.de
Internet: www.ammon-nonfood.de



NEUE TORTEN IM ANGESAGTEN LOOK

Inspiriert von den sogenannten „Naked Cakes“ haben wir bewusst auf die Randgarnierung unserer zwei neuen Sorten verzichtet: für Torten wie handgemacht! Mit den neu kombinierten frisch-fruchtigen Geschmackskompositionen und der modernen Optik überzeugen Sie Ihre Gäste ganz bestimmt.

Brombeere trifft Limette – eine fruchtige Kombination, die keine Wünsche offenlässt!

BROMBEER-LIMETTEN-TORTE

Die fruchtig-frische Verbindung von Brombeere und Limette: Zwischen zwei lockeren, dunklen Rührteigböden liegt eine erfrischende Limettensahne, darauf eine fruchtige Brombeersahne. Ein dunkler Guss-Spiegel mit mittig aufgestreuten Brombeeren runden diese Tortencreation ab.

Art.-Nr. 12354042
17,50 €/VE

VE: 1 à 12 Stück, 2.050 g



Einfach.

- 12 vorgeschnittene, gleiche Stücke mit hohem Portionsgewicht
- Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe auf Speisekarten

Mehr.

- Neu: 2 neue Sorten in moderner Optik durch die verschiedenen, sichtbaren Schichten
- Attraktives Zubehör für eine gelungene Inszenierung

EXKLUSIV
VON SCHÖLLER
BACKWAREN

Aprikose trifft Zitrone – verführen Sie mit dieser fruchtig-frischen Komposition!

APRIKOSEN-ZITRONEN-TORTE

Zwischen zwei lockeren Rührteigböden liegt eine fruchtig-frische Zitronen-Sahne-Füllung mit am Rand aufgelegten Aprikosenhälften. Darauf befindet sich eine leckere Aprikosen-Fruchtzubereitung, fruchtig-frische Zitronen-Sahne-Füllung und ein Rührteigboden. Bedeckt ist die Torte mit fruchtig-frischer Zitronen-Sahne-Füllung, dekoriert mit feinen Aprikosenwürfeln und abgeglänzt mit Tortenguss.

Art.-Nr. 12360881
VE: 1 à 12 Stück, 1.750 g
17,50 €/VE



Genuss.

- Beliebte Klassiker und neue, frisch-fruchtige Geschmackskombinationen
- Ohne künstliche Aromen und Farbstoffe

Unsere
Prachtstücke

SO WIRD IHRE VITRINE ZUR SÜSSEN ATTRAKTION

- Moderne, handwerkliche Optik für einen authentischen Auftritt
- Ansprechende Präsentation und Steigerung des Abverkaufs durch neue Serviceartikel
- Vielfältige Sorten und Varianten – garantiert für jeden Geschmack etwas dabei



FRONERI
SCHÖLLER

FRONERI Schöller GmbH · www.froneri-schoeller.de
Bucher Straße 137 · 90419 Nürnberg · Tel. 0800 - 101 54 21